PREISLISTE 2023

Bearbeitungspauschale pro Arbeitsstunde

assista

Digitalservice

e Designentwiirfe (Visitenkarten, Flyer, Plakate, usw.)
° Bearbe!tung von D‘okumentenscans €30,00
e Bearbeitung von Bildern vor Druck
e Randschnitt bei allen Drucken aulRer Flyer und Gutscheine
Ausdrucke auf A4
Papier80 g
s/w einseitig bedruckt €0,30
Farbe einseitig bedruckt €0,40
s/w beidseitig bedruckt €0,45
Farbe beidseitig bedruckt € 0,60
Papier 100 g
s/w einseitig bedruckt €0,35
Farbe einseitig bedruckt €0,45
s/w beidseitig bedruckt €0,50
Farbe beidseitig bedruckt €0,65
Papier 120 g
s/w einseitig bedruckt €0,35
Farbe einseitig bedruckt €0,45
s/w beidseitig bedruckt €0,55
Farbe beidseitig bedruckt €0,70
Papier 160 g
s/w einseitig bedruckt €0,40
Farbe einseitig bedruckt €0,55
s/w beidseitig bedruckt €0,60
Farbe beidseitig bedruckt €0,90
Papier 200 g
s/w einseitig bedruckt €0,45
Farbe einseitig bedruckt €0,65
s/w beidseitig bedruckt €0,70
Farbe beidseitig bedruckt €1,00
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Papier 250 g
s/w einseitig bedruckt
Farbe einseitig bedruckt

s/w beidseitig bedruckt
Farbe beidseitig bedruckt

Papier 280 g
s/w einseitig bedruckt
Farbe einseitig bedruckt

s/w beidseitig bedruckt
Farbe beidseitig bedruckt

Ausdrucke auf A4, hochglianzend

Papier 135 g
s/w einseitig bedruckt
Farbe einseitig bedruckt

s/w beidseitig bedruckt
Farbe beidseitig bedruckt

Papier 200 g
s/w einseitig bedruckt
Farbe einseitig bedruckt

s/w beidseitig bedruckt
Farbe beidseitig bedruckt

Ausdrucke auf A3

Papier 80 g
s/w einseitig bedruckt
Farbe einseitig bedruckt

s/w beidseitig bedruckt
Farbe beidseitig bedruckt

Papier 100g
s/w einseitig bedruckt
Farbe einseitig bedruckt

s/w beidseitig bedruckt
Farbe beidseitig bedruckt

Papier 160 g
s/w einseitig bedruckt
Farbe einseitig bedruckt

s/w beidseitig bedruckt
Farbe beidseitig bedruckt
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€0,50
€0,70

€0,75
€1,15
€0,55

€0,75

€0,90
€1,25

€0,55
€0,65

€0,75
€1,00
€0,65

€0,90

€1,00
€1,20

€0,55
€0,90

€0,90
€1,20
€0,65
€0,90
€1,00
€1,30
€0,75

€1,10

€1,20
€1,75
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Papier 200 g

s/w einseitig bedruckt €0,90
Farbe einseitig bedruckt €1,30
s/w beidseitig bedruckt € 1,45
Farbe beidseitig bedruckt €2,00
Druck mit Papier von Kundin
Regular-Preis abziiglich € 0,05
Etiketten
pro Seite (21. Stk. ) €2,20
Laminieren
Ad €0,45
A3 €0,75
Spiralbindung (exkl. Druck)
bis 10 Seiten € 3,30
bis 20 Seiten € 4,40
bis 50 Seiten €5,50
bis 75 Seiten €7,70
bis 100 Seiten €11,00
Visitenkarten pro Stiick auf 280g-Papier
(exkl. Entwurf)
s/w einseitig bedruckt €0,18
Farbe einseitig bedruckt €0,20
s/w beidseitig bedruckt €0,20
Farbe beidseitig bedruckt €0,22
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A5-Flyer

Flyer auf 200g-Papier
(exkl. Entwurf, inkl. Schnitt)
Preise pro Stiick

s/w einseitig bedruckt
Farbe einseitig bedruckt

s/w beidseitig bedruckt
Farbe beidseitig bedruckt

Aufpreis 250g-Papier je

A6-Flyer

s/w einseitig bedruckt
Farbe einseitig bedruckt

s/w beidseitig bedruckt
Farbe beidseitig bedruckt

Aufpreis 250g-Papier je

Gutscheine auf 200g-Papier
(exkl. Entwurf, inkl. Schnitt)
Preise pro Stiick

s/w einseitig bedruckt
Farbe einseitig bedruckt

s/w beidseitig bedruckt
Farbe beidseitig bedruckt

Aufpreis 250g-Papier je

€0,35
€0,40

€0,45
€0,50

€0,10

€0,25
€0,30

€0,35
€0,40

€0,10

€0,25
€0,30

€0,35
€0,40

€0,10

(inkl. Speichern auf mitgebrachten Datentrdger oder Versand per E-Mail)

Scan von Dokumenten

Einzelscan (Klappe auf und zu)
Stapelscan (Scan im Stapeleinzug), ab 5 Seiten

5—10 Seiten
11— 20 Seiten
21 —30 Seiten
31 —40 Seiten
41 — 50 Seiten
51 -100 Seiten
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€ 0,30 pro Seite

€1,10
€2,20
€3,30
€4,40
€5,50
€6,60
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In PDF konvertieren

pro Datei €0,30

Dias digitalisieren, pro Stiick
(inkl. Zuschnitt und Korrektur)

bis 200 Stk. €0,30
bis 500 Stk. €0,25
bis 1.000 Stk. €0,23
bis 2.000 Stk. €0,20
ab 2.000 Stk. €0,18
ab 5.000 Stk. €0,15

inkl. Datentréiger & Cover

Scan mit 3600 dpi — Aufpreis pro Stk. €0,10

VHS(-C), Hi8, Video 8, miniDV digitalisieren

Pauschalpreis fiir die ersten 60 Minuten €13,00
Danach jede weitere %-Stunde, wie folgt:
bei 1-4 Videos pro angefangene %-Stunde €3,30
bei 5-9 Videos pro angefangene %-Stunde €2,75
bei 10-14 Videos pro angefangene %-Stunde €2,20
ab 15 Videos pro angefangene %-Stunde €1,65

inkl. DVD & Cover ODER
Export auf USB-Stick oder Festplatte (vom Kunden selbst mitzubringen)

bei Export UND DVD zusatzlich, pro Video €5,00

Schallplatten & Musikkassetten digitalisieren
(ohne Titelnummern, nur Seite A und B)
einzelne Titelnummern setzen (= pro Lied eine Titelnummer) zusatzlich 4 € 0,25

Single €2,20
1 LP, MC 60 min. €5,50
MC 90 min. €85
Doppel LP, MC 120 min. €11,00

inkl. Datentréiger & Cover

CDs und DVDs digitalisieren, pro Stiick
(auch wenn nur einzelne Tracks gewiinscht werden)

bis 10 Stk. €3,30
bis 20 Stk. €2,75
bis 30 Stk. €2,20
Ab 31 Stk. €1,65
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Datentrager (inkl. Cover)

CD €2,20

DVD € 4,40
USB-Sticks

16 GB € 16,50

32 GB € 22,00

64 GB € 33,00

Kunstdruck / Bilderdruck auf Holz
(andere Materialien, zB. Stein, Glas auf Anfrage moglich

Motiv bis A4-Format €22,00
Motiv bis A3-Format €44,00
Bei selbst mitgebrachten Holzstiicken bzw. anderen Materialien abziglich € 5,00

Klebefolien (verschiedene Farben)

SIDILS-9SN  adAd/dd

AO2NYAZ10H

N3I1043937)

bis A4-Format €2,75

bis A3-Format €5,50

% Lfm. € 11,00

1 Lfm. € 22,00
Textildruck

Inkl. T-Shirt, einseitig

1-4 Stk. € 20,00 / Stk.
4-9 Stk. € 19,00 / Stk.
10-19 Stk. € 18,00 / Stk.
Ab 20 Stk. € 17,00 / Stk.

Inkl. T-Shirt, zweiseitig

1-4 Stk. € 23,00 / Stk.
4-9 Stk. € 22,00 / Stk.
10-19 Stk. € 11,00 / Stk.
Ab 20 Stk. € 20,00 / Stk.

Transfermaterial fiir jedes Textil (inkl. HeiBtransfer, exkl. Textilien)
Motiv bis A4-Format € 8,80
Motiv bis A3-Format €9,90
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